Российская Федерация

Иркутская область

Жигаловский район

Администрация Дальне-Закорского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​666418 с. Дальняя Закора, ул. Центральная,23 тел/факс.(839551)2-25-31
d_zakora@mail.ru
   «04»  февраля 2014 г.                                                                                                     № 04
О внесении изменений в постановление №23 от02.07. 2012 г. « О межведомственной комиссии  для оценки  и признании  жилых помещений  муниципального жилищного фонда  пригодными (непригодными) для проживания граждан,  а также  многоквартирных домов   аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»

В соответствии с постановлением  Правительства  Российской Федерации  от 28.01.2006 г. №47 « Об утверждении Положения  о признании помещений жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь Уставом Дальне-Закорского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести   в постановление №23 от 02.07.2012 г. « О межведомственной комиссии  для оценки  и признании  жилых помещений  муниципального жилищного фонда  пригодными (непригодными ) для проживания граждан,  а также  многоквартирных домов   аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» следующие изменения:

1.1.  в наименовании слова «жилых помещений  муниципального жилищного фонда  пригодными (непригодными) для проживания граждан,  а также  многоквартирных домов   аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» заменить словами «помещения  жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
1.2.  в пункте 1 слова «жилых помещений  муниципального жилищного фонда  пригодными (непригодными ) для проживания граждан,  а также  многоквартирных домов   аварийными и подлежащими сносу» заменить словами «помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

1.3.  в пункте 2  слова «жилых помещений  муниципального жилищного фонда  пригодными (непригодными) для проживания граждан,  а также  многоквартирных домов   аварийными и подлежащими сносу» заменить словами «помещения  жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

1.4. В  приложении №1  к постановлению  администрации Дальне-Закорского сельского поселения  от 02.07.2012 г.  №23:

1.4.1. в наименовании  слова «жилых помещений   муниципального жилищного фонда  пригодными (непригодными) для проживания граждан,  а также  многоквартирных домов   аварийными и подлежащими сносу»  заменить словами «помещения  жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

1.4.2.  пункт 1 изложить  в следующей редакции:

«1. Межведомственная комиссия  для оценки и признания  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее - комиссия) образована для оценки  соответствия указанных помещений  установленным требованиям законодательства  в том числе рассмотрения вопросов признания  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»

1.4.3. в пункте 3  слова «специалист по использованию  земли, других природных ресурсов, строительству, архитектуре, транспорта и связи» заменить словами «заместитель главы администрации поселения»;

1.4.4. в пункте 12  слова «жилых помещений  муниципального жилищного фонда  пригодными (непригодными) для проживания граждан,  а также  многоквартирных домов   аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»  заменить словами «помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

1.5.  В   приложении № 2  к постановлению  администрации Дальне-Закорского сельского поселения  от 02.07.2012 г.  №23:

1.5.1. слова «специалист по использованию  земли, других природных ресурсов, строительству, архитектуре, транспорта и связи» заменить словами «заместитель главы администрации поселения»;
1.5.2.  слова «Акимова Светлана Юрьевна» заменить словами «Жукова Наталья Георгиевна»;

1.5.3. дополнить словами:  «Миронов Павел  Николаевич – заведующий отделом архитекторы и градостроительства  Жигаловского района.».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Дальне-Закорские вести» и разместить на официальном сайте администрации Дальне-Закорского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Дальне-Закорского

 сельского поселения                                                                                           Г.П. Артемьев